



**ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA N° IA-12-NBU-012NBU999-I-65-2023 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA CIRUGÍA GENERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023"**

SIENDO LAS 10:00 AM DEL DÍA 28 DE JULIO DE 2023, EN LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN CARRETERA FEDERAL, MÉXICO-PUEBLA KM 34.5, ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MÉXICO, C.P. 56530, SE REUNIERON LOS SERVIDORES PÚBLICOS DE LA CONVOCANTE QUE SE MENCIONAN A CONTINUACIÓN, EL MTR. OCTAVIO OLIVARES HERNÁNDEZ, DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE EN ESTE ACTO, LA DRA. GABRIELA MARGARITA SOTO ACOSTA, RESPONSABLE DE LA SUBDIRECCIÓN DE ESPECIALIDADES QUIRÚRGICAS, EN SU CALIDAD DE ÁREA TÉCNICA Y REPRESENTANTE DEL ÁREA REQUIERENTE, LA LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES, RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES, EL LIC. FEDERICO CASTRO CASTAÑEDA, REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE ASUNTOS JURÍDICOS Y LA C.P. LINA RIQUELME MARTÍNEZ, TITULAR DEL ÁREA DE AUDITORÍA INTERNA, DE DESARROLLO Y MEJORA DE LA GESTIÓN PÚBLICA DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL HRAEI, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA N° IA-12-NBU-012NBU999-I-65-2023 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA CIRUGÍA GENERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023", CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 27, 33, 33 BIS, 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO (EN ADELANTE, LA LEY) 45, 46, 77 Y 78 DEL REGLAMENTO DE LA LEY, ASÍ COMO EN EL NUMERAL III.12. "JUNTA DE ACLARACIONES" DE LA CONVOCATORIA.

EL MTR. OCTAVIO OLIVARES HERNÁNDEZ, HACE CONSTAR QUE DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL III.12 "JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA" Y EL ARTÍCULO 33 BIS DE LA LEY, SE ATENDIERON LAS SOLICITUDES DE ACLARACIÓN A LA CONVOCATORIA DE LAS PERSONAS MORALES QUE PRESENTARON ESCRITO EN EL QUE EXPRESAN SU INTERÉS EN PARTICIPAR EN ESTE PROCEDIMIENTO, A TRAVÉS DE COMPRANET POR SÍ O EN REPRESENTACIÓN DE UN TERCERO, CUYAS PREGUNTAS SE RECIBIERON CON 24 HORAS DE ANTICIPACIÓN A ESTE ACTO, SIENDO LAS SIGUIENTES:

NO.	NOMBRE, RAZÓN Ó DENOMINACIÓN SOCIAL	FORMA DE PRESENTACIÓN	NUMERO DE PREGUNTAS
1	HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.	COMPRANET	17

NO.	NOMBRE, RAZÓN Ó DENOMINACIÓN SOCIAL	FORMA DE PRESENTACIÓN	NUMERO DE PREGUNTAS
16	HI-TEC MEDICAL SA DE CV	TECNICO	51
17	HI-TEC MEDICAL SA DE CV	TECNICO	51

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*





**ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA N° IA-12-NBU-012NBU999-I-65-2023 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA CIRUGÍA GENERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023"**

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIÓ A DAR LECTURA A LA ACLARACIÓN REALIZADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE, A LAS PREGUNTAS FORMULADAS Y SUS RESPECTIVAS RESPUESTAS.

**ACLARACIÓN 1. ANEXO TÉCNICO.** LOS LICITANTES PARTICIPANTES DEBERÁN DE CONSIDERAR EL TRAER EL EQUIPO EN DEMOSTRACIÓN PERMANENTE NECESARIO PARA LOS INSUMOS QUE OFERTE Y QUE ASI LO REQUIERAN.

EL MTR. OCTAVIO OLIVARES HERNÁNDEZ INFORMA QUE FUE ASISTIDO POR LA DRA. GABRIELA MARGARITA SOTO ACOSTA, RESPONSABLE DE LA SUBDIRECCIÓN DE ESPECIALIDADES QUIRÚRGICAS, EN SU CALIDAD DE ÁREA TÉCNICA, QUIEN SOLVENTÓ LAS PREGUNTAS DE CARÁCTER TÉCNICO Y LAS DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO EL PRESIDENTE EN ESTE ACTO.

**1. HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.**

**PREGUNTA 1.** PARTIDA 6, CLAVE HRAEI-MA6035. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PERMITA OFERTAR CARTUCHO RADIAL DE 60MM PARA TEJIDOS MEDIANOS Y GRUESOS, ROTACIÓN DE 360°, CUCHILLA Y YUNQUE INTEGRADOS EN EL CARTUCHO Y EJE CENTRAL REFORZADO. SUPERFICIE ESCALONADA DEL CARTUCHO CON TECNOLOGÍA DE TRIPLE GRAPA ALTERNADAS EN CADA LADO DEL CORTE CON GRAPA ABIERTA EN LAS LÍNEAS INTERNAS DE 3MM, EN LA MEDIA DE 3.5MM Y EN LA EXTERNA DE 4MM, COMPRIME EL TEJIDO A 1.25MM, 1.50MM Y 1.75MM RESPECTIVAMENTE, MECANISMO DE RETENCIÓN DE TEJIDO EN LA PARTE DISTAL DEL CARTUCHO. ESTE CARTUCHO SE UTILIZA CON ENGRAPADORA UNIVERSAL.

**RESPUESTA:** SE ACEPTA SIN SER EXCLUYENTE DE LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO.

**PREGUNTA 2.** PARTIDA 7, CLAVE HRAEI-MA6036. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PERMITA OFERTAR CARTUCHO RADIAL DE 60MM PARA TEJIDOS MEDIANOS Y GRUESOS, ROTACIÓN DE 360°, CUCHILLA Y YUNQUE INTEGRADOS EN EL CARTUCHO Y EJE CENTRAL REFORZADO. SUPERFICIE ESCALONADA DEL CARTUCHO CON TECNOLOGÍA DE TRIPLE GRAPA ALTERNADAS EN CADA LADO DEL CORTE CON GRAPA ABIERTA EN LAS LÍNEAS INTERNAS DE 3MM, EN LA MEDIA DE 3.5MM Y EN LA EXTERNA DE 4MM, COMPRIME EL TEJIDO A 1.25MM, 1.50MM Y 1.75MM RESPECTIVAMENTE, MECANISMO DE RETENCIÓN DE TEJIDO EN LA PARTE DISTAL DEL CARTUCHO.

**RESPUESTA:** SE ACEPTA SIN SER EXCLUYENTE DE LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO.

**PREGUNTA 3.** PARTIDA 2 CLAVE HRAEI-MA6942. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PERMITA OFERTAR ENGRAPADORA LINEAL CORTANTE DE 80 MM DE LONGITUD CON DOBLE LINEA DE GRAPAS EN CADA LADO, CON CARTUCHO DE 3.8MM DE GRAPA ABIERTA Y COMPRESIÓN DE TEJIDO HASTA 1.5MM, CON SISTEMA DE GRAPA DIRECCIONADA.

**RESPUESTA:** SE ACEPTA SIN SER EXCLUYENTE DE LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO.

**PREGUNTA 4.** PARTIDA 3, CLAVE HRAEI-MA6944. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PERMITA OFERTAR UNIDAD DE CARGA DESECHABLE LINEAL CORTANTE GIA 80, CON DOBLE LÍNEA DE GRAPAS ALTERNAS EN CADA LADO DEL CORTE, 80 MM DE LONGITUD DE GRAPADO, CON 84 GRAPAS DE 3.8MM (ALTURA DE GRAPA ABIERTA) Y COMPRESIÓN DE TEJIDO HASTA 1.5MM, DE TITANIO Y SISTEMA DE GRAPA DIRECCIONADA.

**RESPUESTA:** SE ACEPTA SIN SER EXCLUYENTE DE LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO.

*[Handwritten signatures in blue ink]*

*[Handwritten signature in blue ink]*





**ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA N° IA-12-NBU-012NBU999-I-65-2023 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA CIRUGÍA GENERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023"**

**PREGUNTA 5.** PARTIDA 12, CLAVE HRAEI-MA6962. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PERMITA OFERTAR PINZA DE SELLADO DE VASOS CON MANDIBULA DE 36 MM Y LONG DE VASTAGO 18 CM CON TECNOLOGÍA LIGASURE COMPATIBLE CON GENERADOR DE PLATAFORMA VALLEYLAB. -----

**RESPUESTA:** SE ACEPTA SIN SER EXCLUYENTE DE LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO. -----

**PREGUNTA 6.** PARTIDA 18, CLAVE HRAEI-MA6094. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PERMITA OFERTAR MALLA SINTETICA DE POLIESTER DE 15X10 CM CON PELICULA COMPUESTA DE ATELOCOLÁGENO TIPO 1 OXIDADO, PEG (POLIETILENGLICOL), GLICEROL QUE LE PERMITE EL CONTACTO VISCERAL. -----

**RESPUESTA:** SE ACEPTA SIN SER EXCLUYENTE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO. -----

**PREGUNTA 7.** PARTIDA 20, CLAVE HRAEI-MA6089. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PERMITA OFERTAR MALLA SINTETICA DE POLIESTER DE 37X28 CM CON PELICULA COMPUESTA DE ATELOCOLÁGENO TIPO 1 OXIDADO, PEG (POLIETILENGLICOL), GLICEROL QUE LE PERMITE EL CONTACTO VISCERAL." -----

**RESPUESTA:** SE ACEPTA SIN SER EXCLUYENTE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO. -----

**PREGUNTA 8.** PARTIDA 26, CLAVE HRAEI-MA8061. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PERMITA OFERTAR MALLA SINTETICA DE POLIESTER DE 37X28 CM CON PELICULA COMPUESTA DE ATELOCOLÁGENO TIPO 1 OXIDADO, PEG (POLIETILENGLICOL), GLICEROL QUE LE PERMITE EL CONTACTO VISCERAL. -----

**RESPUESTA:** SE ACEPTA SIN SER EXCLUYENTE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO. -----

**PREGUNTA 9.** PARTIDA 27, CLAVE. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PERMITA OFERTAR TIJERA DE SELLADO DE VASOS CON TECNOLOGÍA LIGASURE COMPATIBLE CON GENERADOR DE PLATAFORMA VALLEYLAB. -----

**RESPUESTA:** SE ACEPTA SIN SER EXCLUYENTE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO. -----

**PREGUNTA 10.** PARTIDA 10, CLAVE HRAEI-MA6038. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PERMITA OFERTAR ENGARADORA CIRCULAR DE 28 MM. -----

**RESPUESTA:** SE ACEPTA SIN SER EXCLUYENTE DE LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO. -----

**PREGUNTA 11.** PARTIDA 13, CLAVE HRAEI-MA6052. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PERMITA OFERTAR PINZA ULTRASONICA LAPAROSCOPICA DESHECHABLE COMPATIBLE CON GENERADOR INALAMBRICO REUTILIZABLE QUE PERMITE HASTA 150 USOS CON PILAS RECARGABLES HASTA 200 USOS. --

**RESPUESTA:** SE ACEPTA SIN SER EXCLUYENTE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO. -----

**PREGUNTA 12.** PARTIDA 14, CLAVE HRAEI-MA6053. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PERMITA OFERTAR TIJERA DE SELLADO DE VASOS CON TECNOLOGÍA LIGASURE COMPATIBLE CON GENERADOR DE PLATAFORMA VALLEYLAB. -----

**RESPUESTA:** SE ACEPTA SIN SER EXCLUYENTE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO. -----

**PREGUNTA 13.** PARTIDA 17, CLAVE HRAEI-MA6064. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PERMITA OFERTAR DISPOSITIVO DE FIJACIÓN CON 30 TACKERS HELICOIDALES COMPUESTOS DE PGLA (ÁCIDO LÁCTICO+GLICÓLICO), MIDEN 5.1 POR 5.08MM, FIJANDO 4.1 MM.. -----

**RESPUESTA:** SE ACEPTA SIN SER EXCLUYENTE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO. -----

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*





**ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA N° IA-12-NBU-012NBU999-I-65-2023 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA CIRUGÍA GENERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023"**

**PREGUNTA 14.** PARTIDA 19, CLAVE HRAEI-MA6092. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PERMITA OFERTAR MALLA SINTETICA DE POLIESTER DE 30X20 CM CON PELICULA COMPUESTA DE ATELOCOLÁGENO TIPO 1 OXIDADO, PEG (POLIETILENGLICOL), GLICEROL QUE LE PERMITE EL CONTACTO VISCERAL". -----

**RESPUESTA:** SE ACEPTA SIN SER EXCLUYENTE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO. -----

**PREGUNTA 15.** PARTIDA 24, CLAVE HRAEI-MA8048. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PERMITA OFERTAR DISPOSITIVO DE FIJACIÓN CON 15 TACKERS HELICOIDALES COMPUESTOS DE PGLA (ÁCIDO LÁCTICO+GLICÓLICO), MIDEN 5.1 POR 5.08MM, FIJANDO 4.1 MM. -----

**RESPUESTA:** SE ACEPTA SIN SER EXCLUYENTE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO. -----

**PREGUNTA 16.** PARTIDA 25, HRAEI-MA8060. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PERMITA OFERTAR MALLA SINTETICA DE POLIESTER DE 30X20 CM CON PELICULA COMPUESTA DE ATELOCOLÁGENO TIPO 1 OXIDADO, PEG (POLIETILENGLICOL), GLICEROL QUE LE PERMITE EL CONTACTO VISCERAL". -----

**RESPUESTA:** SE ACEPTA SIN SER EXCLUYENTE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO. -----

**PREGUNTA 17.** PARTIDA 28, CLAVE HRAEI-MA8063. SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE PERMITA OFERTAR PINZA ULTRASONICA LAPAROSCOPICA DESHECHABLE COMPATIBLE CON GENERADOR INALAMBRICO REUTILIZABLE QUE PERMITE HASTA 150 USOS CON PILAS RECARGABLES HASTA 200 USOS. ---

**RESPUESTA:** SE ACEPTA SIN SER EXCLUYENTE CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO TÉCNICO. -----

UNA VEZ DADAS LA RESPUESTAS RESPECTIVAS A LAS SOLICITUDES DE ACLARACIÓN PRESENTADAS POR LOS LICITANTES, EL MTR. OCTAVIO OLIVARES HERNÁNDEZ, SEÑALA QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 46 FRACCIÓN II SEGUNDO PÁRRAFO DEL REGLAMENTO DE LA LEY, SE ENVIARAN LAS RESPUESTAS DE SOLICITUDES DE ACLARACIÓN, EN EL SISTEMA DE COMPRANET PARA QUE LOS LICITANTES TENGAN OPORTUNIDAD EN EL MISMO ORDEN DE LOS PUNTOS O APARTADOS DE LA CONVOCATORIA EN QUE SE DIO RESPUESTA, FORMULAR LAS PREGUNTAS QUE ESTIMEN PERTINENTES EN RELACIÓN CON LAS RESPUESTAS RECIBIDAS, DICHO PLAZO SERÁ DE SEIS HORAS, CONTADAS A PARTIR DE LA PUBLICACIÓN EN EL SISTEMA COMPRANET DE LA PRESENTE ACTA. -----

EN CASO DE ADVERTIR ALGUNA IRREGULARIDAD DURANTE LA SUSTANCIACIÓN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN, SE LES HACE UNA ATENTA INVITACIÓN A HACERLO DEL CONOCIMIENTO DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, A TRAVÉS DE LA LIGA: [HTTPS://SIDEC.FUNCIONPUBLICA.GOB.MX/#/HOME#TOP](https://sidec.funcionpublica.gob.mx/#/HOME#TOP), ACCESIBLE A LA SIGUIENTE DIRECCIÓN ELECTRÓNICA: [ZMORALES@HRAEI.GOB.MX](mailto:ZMORALES@HRAEI.GOB.MX) Y/O [QUEJAS@HRAEI.GOB.MX](mailto:QUEJAS@HRAEI.GOB.MX), CON DOMICILIO CARRETERA FEDERAL MÉXICO-PUEBLA KM. 34.5, COLONIA PUEBLO DE ZOQUIAPAN, C.P 56530, MUNICIPIO IXTAPALUCA, ESTADO DE MÉXICO, NÚMERO TELEFÓNICO: 55 59 72 98 00 EXTENSIONES 1702 Y 1175.-----

DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA CONVOCATORIA PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACIÓN Y EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICIÓN DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO A ESTE ACTO, COPIA DE ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE FIJARÁ LA CARÁTULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR, POR TÉRMINO NO MENOR DE CINCO DÍAS HÁBILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, VERIFICAR SU CONTENIDO EN EL SISTEMA COMPRANET, EN LA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA: [HTTPS://UPCP-COMPRANET.HACIENDA.GOB.MX/](https://upcp-compranet.hacienda.gob.mx/) SUSTITUYENDO ESTE PROCEDIMIENTO A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL DEL PRESENTE ACTO.-----

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

*[Handwritten signature in blue ink]*





**ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA N° IA-12-NBU-012NBU999-I-65-2023 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA CIRUGÍA GENERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023"**

ESTA ACTA, CONSTA DE CINCO FOJAS, DÁNDOSE POR TERMINADA A LAS 10:15 AM, FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE LA MISMA.

POR LA CONVOCANTE:

NOMBRE	CARGO Y/O ÁREA	FIRMA
MTRO. OCTAVIO OLIVARES HERNÁNDEZ	DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	
DRA. GABRIELA MARGARITA SOTO ACOSTA	RESPONSABLE DE LA SUBDIRECCIÓN DE ESPECIALIDADES QUIRÚRGICAS	
LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES	RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES	
LIC. FEDERICO CASTRO CASTAÑEDA	REPRESENTANTE DEL DEPARTAMENTO DE ASUNTOS JURÍDICOS	

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL HRAEI

NOMBRE	CARGO Y/O ÁREA	FIRMA
C.P. LINA RIQUELME MARTÍNEZ	TITULAR DEL ÁREA DE AUDITORÍA INTERNA, DE DESARROLLO Y MEJORA DE LA GESTIÓN PÚBLICA	

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA N° IA-12-NBU-012NBU999-I-65-2023 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA CIRUGÍA GENERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023".

FIN DE ACTA

